
Zarządzenie Nr 67 

Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

(RO/XI/67/2020) 

w sprawie projektów finansowanych z programu „Doktorat wdrożeniowy” 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85, z póżn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§1 
1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, działając zgodnie z art. 376 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85, z póżn. zm.) ustanowił program 

„Doktorat wdrożeniowy”, zwany dalej „Programem”. 

2. Przedmiotem Programu jest tworzenie warunków do rozwoju współpracy pomiędzy środowiskiem naukowym a 

otoczeniem społeczno-gospodarczym, poprzez kształcenie doktorantów w ramach Szkoły Doktorskiej we 

współpracy z zatrudniającymi ich przedsiębiorcami albo innymi podmiotami. 

3. Do udziału w Programie uprawnione są m.in. uczelnie akademickie prowadzące szkołę doktorską 

§2 

Po zakwalifikowaniu Uczelni do udziału w Programie, projekty prowadzone są w ramach Szkoły Doktorskiej 

Politechniki Poznańskiej. 

§3 

1. Środki finansowe przyznane w ramach Programu przeznacza się na: 

1) stypendium doktoranckie; 

2) koszty ubezpieczenia społecznego, których finansowanie jest obowiązkiem wnioskodawcy; 

3) organizację i dofinansowanie ponoszonych przez wnioskodawcę kosztów wykorzystania infrastruktury 

badawczej w celu prowadzenia przez doktoranta działalności naukowej w ramach przygotowania 

rozprawy doktorskiej. 

2. Środki finansowe o których mowa w ust. 1 pkt 3 Politechnika Poznańska otrzymuje w formie ryczałtu. 

3. Uczelnia zobowiązana jest do przekazania i przechowywania środków, o których mowa w ust. 1 na 

wyodrębnionym rachunku bankowym przeznaczonym wyłącznie do gromadzenia, wydatkowania i rozliczania 

środków finansowych otrzymanych z Ministerstwa w ramach programu z wyłączeniem wydatkowania środków 

na wynagrodzenia i ich pochodne. 

§4 

1. Otrzymane przez Politechnikę Poznańską środki, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, zwane dalej ryczałtem, 

przekazuje się do dyspozycji: 

1) Szkoły Doktorskiej - 40% otrzymanych środków; 

2) wydziałów, w których prowadzone są doktoraty objęte programem, z uwzględnieniem liczby doktorantów 

oraz współczynników kosztochłonności o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie współczynników kosztochłonności - 60% otrzymanych 

środków. 

2. Ryczałtem dysponują odpowiednio dyrektor Szkoły Doktorskiej i właściwi dziekani; zwani dalej łącznie 

dysponentami środków. 

3. Otrzymany ryczałt, o którym mowa w ust. 1 pkt 2), może być wykorzystany w szczególności na zakup aparatury 

(sprzętu), materiałów oraz udział doktoranta w konferencjach. 

4. Ryczałt przekazuje się z wyodrębnionego dla projektu rachunku bankowego na podstawie not księgowych na 

ogólny rachunek Politechniki Poznańskiej. 

5. Przekazane środki ryczałtu stanowią refundację odpowiednio kosztów wydziałów i Szkoły Doktorskiej. 

6. O przeznaczeniu zakupionej ze środków ryczałtu aparatury (sprzętu) decyduje właściwy dysponent środków. 



§5 

1. Do przychodów i kosztów związanych z realizacją programu prowadzi się wyodrębnioną księgowość. Koszty 

ewidencjonuje się na podstawie list wypłat stypendiów oraz not księgowych, o których mowa w § 4 ust. 3. 

2. Na potrzeby rozliczeń z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) listy wypłat ze stypendiów i 

noty księgowe opisuje się treścią „płatne ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie 

umowy nr.... z dnia ....................................................... , w kwocie ....... zł.” 

§6 

Na wniosek prorektora ds. nauki dysponenci środków zobowiązani są do przedstawienia okresowego sprawozdania 

merytorycznego i sposobu wykorzystania otrzymanego ryczałtu. 

§7  
1. Raport roczny (lub końcowy) z realizacji projektu powinien być przygotowany zgodnie z wymaganiami MNiSW. 

Wzór raportu rocznego i końcowego Minister udostępnia w Zintegrowanym Systemie Usług dla Nauki - Obsługa 

Strumieni Finansowania (OSF). 

2. Raport roczny jest składany do MNiSW w systemie OSF dnia 10 października przez trzy pierwsze lata 

realizowania projektu, a raport końcowy w terminie do dnia 31 października ostatniego roku realizacji projektu. 

3. Raport roczny i końcowy oceniane są przez zespół powołany przez MNiSW. 

4. Nadzór nad prawidłowym złożeniem raportów do MNiSW sprawuje prorektor ds. nauki. 

§8  

W sprawach nieuregulowanych stosuje się zapisy umowy regulującej sprawy realizacji, finansowania i rozliczania 

środków finansowych przyznanych w ramach Programu. 

§9  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


